
 
 

 
 
 

DANSK SELSKAB FOR SPECIAL- 
OG OMSORGSTANDPLEJE 

www.dsso.dk 
 

Kursus torsdag den 12. oktober 2023 kl. 9.00-15.00 
 

Comwell H.C. Andersen Odense, Claus Bergs Gade 7, 5000 Odense C 
 

Programmet for kursusdagen: 
 
Kl. 09.00          Registrering og morgenkaffe med brød og frugt 
 

Kl. 09.25          Velkomst, præsentation og introduktion til dagens emner 
 

Kl. 09.30-12.30    Emne: Voksentandplejen i dag – og fremad 

 
        Vi har bedt vores foredragsholdere fortælle os om deres syn på og fremtidstanker om  
        voksentandplejen. Blandt andet vil de komme ind på 

• hvordan landede vi, hvor vi er nu? 

• Visitationer: er det elastik i metermål – om procedurer og krav til visitering er forskellige rundt 
om i landet? 

• er der et samlet overblik over ressourceforbruget i de tre siloer? Både hvad angår 
administration og behandler? 

• der bruges i øjeblikket en del tid på tvangsprotokoller og værgemålsaccepter. Og alle 
kommuner skal lave deres egne dokumenter. Tid som går fra behandlinger og omsorg – kan 
det gøres mere smidigt?  
 

Foredragsholdere: 
 
Valdemar W. Hein overtandlæge, faglig og administrativ leder af voksentandplejen i Københavns 
Kommune. 
Lars Høvenhoff overtandlæge i Randers Kommune Tidligere formand for TNL. 
Lasse Bech Erlandsson afdelingstandlæge i Vejle Kommune. Hovedbestyrelsesmedlem i ATO. 

 

Kl. 11.00-11.15   Kort kaffepause 

 

Kl. 11.15-11.35   Kort indlæg: Arbejdet som Street Worker 
 
        Man kan møde de opsøgende medarbejdere på væresteder og på bosteder rundt om i Aarhus 

Kommune. Malene vil fortælle om relations arbejdet med brugere og medarbejdere. Om at kunne 
forstå det fulde billede af brugernes livsvilkår og hvordan man får medarbejderne på bo- og 
værestederne til at føle sig medansvarlige for, at Socialtandplejens tilbud bliver brugt bedst muligt.  

 
       Indlægsholder: Malene Buhl Jensen klinikassistent i Aarhus Kommunale Tandpleje. 
 

Fortsat   -12.30   Voksentandplejen i dag – og fremad 
 

Kl. 12.30-13.30   Frokostbuffet inkl. 1 øl eller vand 
 

 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 

Kl. 13.30-15.00   Emne: Kropssprog og non-verbal kommunikation 

 
Vi bruger hver dag på klinikken vores evne til at forstå vores patienter både med og uden ord. 
Kendskabet til non-verbal kommunikation og kropssproget kan påvirke den måde, som vi møder 
andre mennesker. Baseret på den amerikanske psykolog Paul Ekmans forskning i følelser og 
hvordan de  
manifesterer sig i ansigtet, vil Niels give os kendskab til, hvordan vi kan ”læse” mennesker. Han vil 
forklare os de 7 grundfølelser, og hvordan vi kan afsløre, hvis der ikke er sammenhæng mellem det 
mennesker siger med ord og det, de udtrykker med kroppen. Kan vi selv blive bedre til at signalere 
ro og overskud ved den meget nervøse patient, også selvom den næste venter i venteværelset? 
 
Foredragsholder: Niels Krøjborg er en af landets førende eksperter i kropssprog og nonverbal 
kommunikation. Han er psykologisk entertainer og kan kaldes en moderne Sherlock Holmes. Han 
aflæser vores kropssprog og tolker de microexpressions, vores ansigt fortæller. Hans evner og 
ekspertise til at gennemskue troværdighed og bedrag har gjort ham til samarbejdspartner for bl.a. 
Rigspolitiet og PET.  
 
Inkl. tid til kaffepause. 
 
 

Tilmeldingsfrist  29.9.2023 
 

Kurset henvender sig til tandlæger, tandplejere og klinikassistenter. 
 

Kursusafgift inkl. frokost: kr. 1000,00   
 

Tilmelding på hjemmesiden: www.dsso.dk 
 
 
 
 
 
 

Bemærk:   
• Kurset krediteres med 5 CE-timer. 

• Kursusbevis kan printes fra hjemmesiden 

• Parkering: hotellet har 90 parkeringspladser, som ligger ud til Hans Mules Gade (GPS: Claus 
Bergs Gade 7). Man kan registrere sig i receptionen på hotellet eller på en iPad ved 
kursusregistreringen. 

• Der er parkeringshus i kælderen under ODEON. Det koster 18kr/time. 
 

Om medlemskab: Hans Alexandersen 
  Tlf. 2194 4609 
  E-mail: hansalexandersen@123.dk 
 

Om kurset:  Elisabeth Gravgaard Andersen 
  Billund Kommunale Tandpleje 
  Arbejde tlf 7213 1211 
  E-mail: dsso@hotmail.dk 
  
 
 

Af hensyn til medkursister og kursusgivere henstilles der til, at man bliver, til kurset er slut. 
 

Hvis det er nødvendigt at forlade kurset før tid, bedes man sætte sig tæt ved udgangen. 
 

Husk DSSO’s forårskursus torsdag den 7. marts 2024 
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